



RD/ZP/73/22

Poznań, dnia 26.08.2022 r.

**Dotyczy: Dostawa i montaż wyposażenia meblowego dla Politechniki Poznańskiej:**

**Pakiet nr 1 – Meble**

**Pakiet nr 2 – Krzesła konferencyjne.**

**Politechnika Poznańska uprzejmie informuje, że w związku z wniesionymi zapytaniami, na podstawie art. 135 ust.2 ustawy PZP, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do SWZ:**

**PYTANIE 1:**

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia opisał bardzo nietypowy, charakterystyczny stelaż do biurka, stołów oraz szaf. Stelaż ten jest produkowany tylko przez jedną fabrykę, i sprzedawany przez wybranych dystrybutorów, co ogranicza uczciwą konkurencję. W związku z tym, cena stelaży jest relatywnie wysoka a konkurencja na tym polu znacznie utrudniona. Czy Zamawiający, zgodnie z wymogami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, traktuje opis mebli zawarty w specyfikacji jako poglądowy, i zaakceptuje ofertę równoważną: na meble posadowione na stelażach stalowych będących równoważnymi względem opisanych w zakresie parametrów **użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych**?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak, Zamawiający, zgodnie z wymogami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, traktuje opis mebli zawarty w specyfikacji jako poglądowy, i zaakceptuje ofertę równoważną: na meble posadowione na stelażach stalowych będących równoważnymi względem opisanych w zakresie parametrów **użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych**.

**W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia, poprzez dodanie do załącznika nr 8A do SWZ (Specyfikacja Techniczna dla Pakietu nr 1), następującego powyższego zapisu.**

**PYTANIE 2:**

Uważamy jako równoważny w zakresie parametrów użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych stelaż wykonany z profili stalowych o przekroju 50x50mm [nogi] oraz 30x20mm [belki łączące usztywniające konstrukcję], spawanych oraz malowanych proszkowo [farby utwardzane w piecu]. Konstrukcja umożliwiająca montaż nóg bez konieczności rozkręcania lub zamiany ramy, umożliwiająca wielokrotne odkręcania i przykręcanie ramy do blatu, posiadająca zakres regulacji wynoszący min. 71,5-81,5 cm; mocowania osłony niewidoczne od strony frontowej, kanały kablowe ażurowe o przekroju min. 10x10cm, przepust na okablowanie fi 60mm. Stelaże wyposażone w stopki do poziomowania niwelujące nierówności podłoża. Biurka tego modelu posiadają oczywiście wymagane przez Zamawiającego atesty wytrzymałościowe.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie stelaża i nóg zgodnie z powyższą propozycją.

### **PYTANIE 3:**

Uprzejmie proszę o dopuszczenie zastosowania w nogach stołów i biurek wkładek wykonanych ze staliwa węglowego, które ma lepsze parametry mechaniczne, a głównie większą wytrzymałości mechaniczną niż opisane przez Zamawiającego aluminium. Ponadto wkładki z aluminium w Polsce stosuje jedynie firma Balma i w znacznym stopniu ogranicza to konkurencję. Patrząc na poprzednie postępowanie oprócz Balmy jedynie jedna firma mogła spełnić wszystkie pozostałe opisane wymagania i niedopuszczenie wkładek wykonanych ze staliwa węglowego może spowodować, że Zamawiający ograniczy konkurencję do jednej firmy i otrzyma jedynie jedną ofertę z zawyżoną ceną.

Dotyczy:

Poz. 1 biurko [B.1.1, B.1.2, B.1.3, B.2.1, B.2.2, B.2.3, B.2.4]

Poz. 2 stół konsultacyjny [S-K.1.1, S-K.1.2, S-K.1.3, S-K.2.1, S-K.2.2, S-K.2.3, S-K.2.4]

Poz. 3 stół konsultacyjny okrągły [S-K.3]

Poz. 19 Biurko w dziekanacie B.3

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dopuszcza proponowane wkładki ze staliwa węglowego.

**W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia, poprzez dodanie do załącznika nr 8A do SWZ (Specyfikacja Techniczna dla Pakietu nr 1), następującego zapisu:**

„Zamawiający dopuszcza również wkładki ze staliwa węglowego w nogach stołów i biurek.

Dotyczy:

Poz. 1 biurko [B.1.1, B.1.2, B.1.3, B.2.1, B.2.2, B.2.3, B.2.4]

Poz. 2 stół konsultacyjny [S-K.1.1, S-K.1.2, S-K.1.3, S-K.2.1, S-K.2.2, S-K.2.3, S-K.2.4]

Poz. 3 stół konsultacyjny okrągły [S-K.3]

Poz. 19 Biurko w dziekanacie B.3”

**Zamawiający dla ułatwienia załącza zmieniony Załącznik 8A do SWZ, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

Niniejsze odpowiedzi i zmiany są wiążące dla Wykonawców w związku, z czym muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.

Zamawiający informuje również, że niniejsze odpowiedzi, zgodnie z zapisami SWZ, zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego oraz w platformie MiniPortal.

Z poważaniem

**SPECJALISTA**  
*ds. Zamówień Publicznych*

*mgr Patrycja Nowak*